Lamb of God, you take away the sins of the world, grant us peace.

C : May this mingling of the Body and Blood of our Lord Jesus Christ bring eternal life to us who receive it.

May the receiving of your Body and Blood, Lord Jesus Christ, not bring me to judgment and condemnation,

but through your loving mercy be for me protection in mind and body and a healing remedy.

Communion;

C : Behold the Lamb of God, behold him who takes away the sins of the world.

Blessed are those called the supper of the Lamb.

A : Lord, I am not worthy that you should enter under my roof, but only say the word and my soul shall be healed.

C : May the body(blood) of Christ keep me safe for eternal life.

C : The body of Christ.

A : Amen.

Prayer After Communion:

C : Let us pray.

CONCLUDING RITE

Blessing;

C : The Lord be with you.

A : And with your spirit.

C : May almighty God bless you, the Father, and the Son, and the Holy Spirit.

A : Amen.

Dismissal;

C : ① Go forth, the Mass is ended.

② Go and announce the Gospel of the Lord.

③ Go in peace, glorifying the Lord by your life.

④ Go in peace.

A : Thanks be to God.

라틴어 미사 통상문(ORDINARIUM MISSAE)

RITUS INITIALES

In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti.

Amen.

1

Gratia Domini nostri Iesu Christi, et caritas Dei,
et communicatio Sancti Spiritus sit cum omnibus vobis.
Et cum spiritu tuo.

2

Gratia vobis et pax a Deo Patre nostro et Domino Iesu Christo.
Benedictus Deus et Pater Domini nostri Iesu Christi.
(or) Et cum spiritu tuo.

3

Dominus vobiscum.
Pax vobis
Et cum spiritu tuo.

1

Fratres, agnoscamus peccata nostra, ut aptissimus
ad sacra mysteria celebranda.
Confiteor Deo omnipotenti et vobis, fratres,
quia peccavi nimis
cogitatione, verbo, opere et omissione:
mea culpa, mea culpa, mea maxima culpa.
Ideo precor beatam Mariam semper Virginem,
omnes Angelos et Sanctos,
et vos, fratres, orare pro me
ad Dominum Deum nostrum.
Misereatur nostri omnipotens Deus
et, dimissis peccatis nostris,
perducat nos ad vitam aeternam.
Amen.

2

Miserere nostri, Domine.

Quia peccavimus tibi.

Ostende nobis, Domine,
misericordiam tuam.

Et salutare tuum da nobis.

Misereatur nostri omnipotens Deus

et, dimissis peccatis nostris,

perducat nos ad vitam aeternam.

Amen.

3

Qui missus es sanare contritos corde:Kyrie eleison.

Kyrie eleison.

Qui peccatores vocare venisti:

Christe, eleison.

Christe, eleison.

Qui ad dexteram Patris sedes,
ad interpellandum pro nobis:

Kyrie eleison.

Kyrie eleison.

Misereatur nostri omnipotens Deus